
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/07/2025 | Edição: 143 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA UFOB Nº 146, DE 30 DE JULHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 11 de

setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág. 1, tendo

em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que lhe

conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:

Art. 1º Designar PRISCILA SANTOS RAMOS, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE

nº 1740367, para exercer a função de Coordenadora Acadêmica Institucional do Mestrado Profissional em

Matemática em Rede Nacional - PROFMAT, código FG-01, do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias

desta Universidade, com mandato de dois anos.

Art. 2º Convalidar os atos de Priscila Santos Ramos como Coordenadora Acadêmico Institucional

do Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional - PROFMAT a contar de 24/07/2025 até a

publicação desta portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

31/07/2025, 15:28 Portaria UFOB nº 146, de 30 de Julho de 2025 - Portaria UFOB nº 146, de 30 de Julho de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufob-n-146-de-30-de-julho-de-2025-645551502 1/1


